
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E VALORIZZAZIONE PORTO VECCHIO

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 2651 / 2021

OGGETTO:  CIG:  Z033165570   -  Digitalizzazione  e  dematerializzazione  dei  documenti  presenti 
nell'archivio  pratiche  edilizie.  Affidamento  alla  società  Omniadoc  S.p.a.  Estensione  entro  il  quinto 
d'obbligo.  Aumento impegno di spesa per euro 5,764,50 (IVA inclusa).  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista
la determinazione dirigenziale n. 957/2021 con la quale e' stato affidato alla Societ Omniadoc S.pa. Il�  
servizio di digitalizzazione e dematerializzazione dei documenti presenti nell'archivio pratiche edilizie, 
per un importo di euro 28.822,50 (IVA inclusa);

considerato che

in  corso  di  esecuzione  emersa  la  necessit di  procedere  alla  digitalizzazione  di  ulteriore� �  
documentazione  al fine di completare la dematerializzazione dell'archivio pratiche edilizie di sala Kandler 
gi avviata, � per euro 5,764,50 (IVA inclusa);

ritenuto

di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50 dd 18 
aprile 2016, del servizio alla societa' Ominadoc S.p.a. e di impegnare la somma pari ad euro 5.764,50 sul 
capitolo 204565;

dato atto che

• la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2021 per euro 5.764,50 (IVA inclusa);
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente – anno 2021 Euro 5.764,50 (iva inclusa);
• che l'importo di Euro 5,764,50 Iva inclusa rientra nel limite del quinto d'obbligo;
• ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e  s.m.i.  -  TUEL ,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2651 / 2021



Pag. 2 / 3

richiamato il D.lgs 50/2016, in particolare l'art. 106;

visti:
 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 e il Bilancio di previsione 
2021  -  2023  approvati  con  deliberazione  consiliare  n.  8  dd  31.03.2021,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;
 la deliberazione giuntale n. 283 dd. 01.07.2021, eseguibile ai sensi di legge, avente come 
oggetto il Piano di Gestione 2021-2023;
 l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd. 18.8.2000 e 
succ. modifiche;
 la Legge 241/90 (modificata dalla L. 15/2005), in particolare l’art. 1;
 Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 
20/2001 e 60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001;
 la determinazione dirigenziale n. 1370/2019 di conferimento di incarico di Responsabile di 
Posizione  Organizzativa  denominata  “Pianificazione  territoriale  e  Porto  Vecchio”  al  dott. 
Roberto Prodan;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis  del Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare,  per le motivazioni  indicate in premessa,  la  spesa di  euro 5.764,50 (IVA 
inclusa) per l'estensione del servizio digitalizzazione e dematerializzazione dei documenti presenti 
nell'archivio delle pratiche edilizie, entro il quinto d'obbligo;

2. di procedere all'affidamento alla societa' Omniadoc S.p.a. (p.i. 08452770962,);

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210046263 0 servizio di digitalizzazione e 
dematerializzazione dei 
documenti presenti nell'archivio 
pratiche edi

00204565 5.764,50 +  

4. di dare atto che:

-  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021;

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2021 - euro 
5.764,50; 

5.  di  autorizzare la  liquidazione della  fattura  previa  verifica  della  conformità  della  stessa  alla  
prestazione richiesta.

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2651 / 2021



Pag. 3 / 3

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto PRODAN

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:  dott.ssa Valeria Misero Tel: 040 675 4985 E-mail: valeria.misero@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2651 / 2021



 Atto n. 2651 del 12/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 12/10/2021 15:11:03
IMPRONTA: 66F0F6E436ADBFCC018B221D72E4B236AAE2D1F5CF0C971C4508DFD3C728210C
          AAE2D1F5CF0C971C4508DFD3C728210C616345565FB89ED70FE40111C2BD94B0
          616345565FB89ED70FE40111C2BD94B0CE2B98AE2E458FA2FB5B60B0F9B33408
          CE2B98AE2E458FA2FB5B60B0F9B33408D5840723822AE7D684271C486EC5CB35


